
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования «Наследие» 
                                                            

Приказ № 11 – од                                                                                    « 26 » марта 2020г. 

«Об организации дистанционного обучения» 

В соответствии с Приказом Управления образования администрации 

Нижнесергинского МР № 41-од от 24.03.2020 г., Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 23 августа 2017 г. N 816 "Об утверждении Порядка применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ", заявлений законных представителей обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

I. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения  

заместителей директора по учебной работе Ахкамову В.К., Вагапову Э.Г., Аптрахманову 

И.Р., Исмагилову Д.К..  

II. Организовать обучение с использованием дистанционных образовательных 

технологий с «06» апреля 2020г. учащихся 1-11 классов МБОУ ЦО «Наследие» 

 III. Назначить Аптулхаева Р.З. ответственным за мониторинг организации 

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий, размещение на 

сайте следующей информации: 

 • годового учебного плана; 

 • расписания учебных занятий. 

  

IV. Назначить для проведения учебных занятий с использованием дистанционных 

образовательных технологий следующих педагогов:  

1. Абдулхаеву Альбину Камильевну- учителя биологии 

2. Абдулхакову Римму Хасановну- учителя начальных классов 

3. Ганиева Ильгиза Миргалимовича- учителя физкультуры 

4. Колосову Лилию Раузитовну- учителя информатики и математики 

5. Фархутдинову Луизу Салахатдиновну- учителя истории 

6. Низаметдинову Гульнару Закеевну- учителя начальных классов 

7. Валиеву Эльмиру Валерьевну- учителя русского языка и литературы 

8. Утяшеву Альбину Закизьяновну- учителя начальных классов 

9. Аптулхаева Радмира Закирьяновича- учителя английского языка 

10. Равилова Эльнара Валерьевича-учителя математики 

11. Хайбердину Миляушу Сабуровну- учителя химии и географии 

12. Аптулхаеву Римму Бакиевну- учителя начальных классов 

13. Гайнетдинову Хамдию Махаматовну-  учителя начальных классов 

14. Абдулганиеву Эльвиру Ильдусовну- учителя начальных классов 

15. Исмагилову Фариду Муллаевну- учителя родного языка и литературы 



16. Вагапову Алию Бариевну- учителя истории и обществознания 

17. Низаметдинову Раушанию Саитгараевну- учителя биологии и географии 

18. Катлуеву Альмиру Халитовну- учителя физкультуры 

19. Файзиеву Ларису Саитовну- учителя математики 

20. Галину Дарию Газизовну – учителя английского языка 

21. Галина Даниса Газизовича- учителя физики и информатики 

22. Абдуллину Римму Азатовну- учителя русского языка и литературы 

23. Мухаматянову Эльзу Рамазановну- учителя химии 

24. Музипову Светлану Васильевну- учителя начальных классов 

25. Сабирову Фаизу Муфлеевну- учителя начальных классов 

26. Музипову Ильзию Сараевну- учителя начальных классов 

27. Ахметову Шамгию Нургалеевну- учителя английского языка 

28. Фунтикову Раису Тагировну- учителя русского языка и литературы 

29. Костюкевич Наталью Владимировну- учителя истории и обществознания 

30. Гайнетдинову Таухату Мавлетовичу- учителя физкультуры 

31. Ахметова Карима Галимулловича – учителя физики 

32. Гайнетдиновой Флюзе Мидахатовне- учителя родного языка и литературы 

33. Ахматову Галию Нигаевну- учителя русского языка и литературы 

34. Балеевских Инзилю Идрисовну- учителя биологии, немецкого языка 

35. Курмановой Айзирак Байтулловне- учителя начальных классов 

36. Мусихину  Ираиду Юрьевну-учителя истории, географии, информатики 

37. Хасановой Альфие Гияжиевне- учителя начальных классов 

38. Хусаинову Лилию Миниахсяновну- учителя английского языка 

39. Аптрахманова Василя Касимовича- учителя физкультуры 

40. Фархутдинова Эльдара Гараевича- учителя физики 

41. Вагапову Эльвиру Гимрановну- учителя русского языка и литературы 

42. Исмагилову Джамилю Каримовну – учителя географии 

43. Аптрахманову Илюзу Раисовну- учителя математики 

44. Ахкамову Венеру Кадымовну- учителя русского языка и литературы 

      V.Утвердить Положение об использовании электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ в МБОУ ЦО 

«Наследие» 

 

            VI. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Фархутдинов Э.Г. 

 

 

 

 


